

## اخبار روز

### ایران نایب قهرمان جام جهانی کاراته شد

تیم ایران در فینال جام جهانی کاراته به میزبانی اسپانیا، دیروز (یکشنبه) مقابل تیم مصر قرار گرفت و با نتیجه ۳ بر صفر نتیجه را واگذار کرد و به مدال نقره این دوره از بازی‌ها رسید. در این مسابقه مهدی عاشوری برابر یوسف البداوی ۷ بر ۵ نتیجه را واگذار کرد. سپس مهدی خدابخشی مقابل علی الساوی صفر بر صفر به تساوی رسید. در بازی سوم صالح اباذری ۵ بر صفر نتیجه را به عبدالعزیز واگذار کرد و در مبارزه چهارم محمود نعمتی مقابل المساری مصری ۶ بر یک باخت تا تیم ایران به مدال نقره برسد. پس از مصر و ایران، تیم ژاپن هم با شکست دادن ایتالیا به مدال برنز این دوره از بازی‌ها دست یافت. /تسنیم

### حضور واژیر در مسابقات شیرجه قهرمانی جوانان جهان

مسابقات شیرجه قهرمانی جوانان جهان در حالی در برزیل برگزار می‌شود که سام واژیر شیرجه روی ایران در این رقابت‌ها حضور دارد. مسابقات شیرجه قهرمانی جوانان جهان از ۴ تا ۱۱ آذرماه در ریوی برزیل برگزار می‌شود. سام واژیر ساکن کشور کانادا است و همراه با ویلسون مربی چینی‌الاصل کانادایی و رضا خیبری‌نژاد تمرینات خود را در این کشور دنبال می‌کند و در این رویداد رقابتی با مربیگری رضا خیبری‌نژاد حضور دارد. این شیرجه روی ایرانی یک ماه پیش در یازدهمین دوره‌ی مسابقات شیرجه بزرگسالان قهرمانی آسیا در جیانگمن چین در شیرجه از روی تخته ۳ متری و یک متر موفق به کسب دو مدال برنز انفرادی شد تا برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران در رقابت‌های شیرجه قهرمانی آسیا، صاحب مدال انفرادی شویم. /فارس

### شهادت فوتبالیست لبنانی توسط اسرائیل

فدراسیون فوتبال لبنان اعلام کرد که حسین هارون، بازیکن تیم فوتبال جوانان باشگاه التضامن در حملات اخیر رژیم صهیونیستی به این کشور به شهادت رسید. بر اساس گزارش رسانه‌های لبنان، فوتبالیست جوان در قامت افراد امداد رسان در حال کمک به مردم شد بود که توسط رژیم اشغالگر به شهادت رسید. /فارس

### مدال برنز بانوی اسکواش باز ایران در رقابت‌های هند

در رقابت‌های بین‌المللی اسکواش ۳ هزار دلاری در هند، فرشته اقتداری به مقام سوم مشترک دست پیدا کرد. اقتداری در دور نخست حریفی از هند را شکست داد، در دور دوم در ۳ ست متوالی برابر حریف دیگری از هند به برتری رسید، در دور سوم نیز با برتری در ۳ ست متوالی مقابل نماینده انگلستان به جمع ۴ بازیکن برتر رقابت‌ها راه یافت. او برای راهیابی به دیدار نیمه نهایی این رقابت‌ها به مصاف اسکواش بازی از هند که دارای رنکینگ ۹۰ جهان است رفت و با نتیجه ۳ بر یک مغلوب شد و به مدال برنز رقابت‌های بین‌المللی اسکواش جایزه ۳ هزار دلاری دست یافت. /ایسنا

### سامورایی‌های بسکتبالیست

#### نخستین تیم صعودکننده به کاپ آسیا

تیم ملی بسکتبال ژاپن با کسب چهارمین پیروزی متوالی در گروه C مسابقات انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان به عنوان نخستین تیم جواز حضور در این رقابت‌ها را کسب کرد. شاگردان تام هاواس در بازی دیروز (یکشنبه - ۴ آذر ۱۴۰۳) خود به مصاف تیم ملی گوام رفتند که در پایان با نتیجه ۸۳ - ۷۸ به پیروزی دست یافتند تا صدرنشین گروه شده و سهمیه کاپ آسیا را کسب کنند. /ایسنا

### فصیحی به جای حضور در اردوی تهران راهی امارات شد

در حالی که دومین اردوی متمرکز تیم ملی دوومیدانی از روز سوم آذر در مجموعه آفتاب انقلاب آغاز شده است، فرزانه فصیحی، یکی از نفرات دعوت شده به اردو ترجیح داد به جای حضور در اردوی تهران راهی امارات شود. فصیحی با یک مربی خارجی کار می‌کند و قرار است در امارات تمرینات خود را دنبال کند. فدراسیون دوومیدانی اعلام کرده هزینه‌ای برای این اردو پرداخت نکرده و تنها نفراتی که در اردوی متمرکز و در چارچوب برنامه‌های فدراسیون باشند، مورد حمایت قرار می‌گیرند. /فارس

### زنگ خطر برای طارمی در اینتر به صد درآمد



«خواکین کوره‌آ جانشین طارمی می‌شود»، این تحلیل پائولو کوندو، کارشناس اسکای اسپورت ایتالیا بعد از درخشش مهاجم آرژانتینی است. کوره‌آ در بازی اینتر مقابل هلاس ورونا یک گل زد و ۲ پاس گل داد تا بهترین بازیکن زمین انتخاب شود. قبل از بازی اینتر و ورونا تحلیل نشریات ایتالیایی به حضور طارمی در ترکیب اصلی اینتر به جای مارتینز بود اما اینزاگی ترجیح داد ستاره ایرانی را دوباره نیمکت نشین

کند و به کوره‌آ میدان دهد. طارمی در این فصل از سری آ نتوانسته گلی را برای اینتر به ثمر رساند و درخشش مهاجم آرژانتینی به ضرر ستاره ایرانی شد. نشریه آس اسپانیا می‌نویسد که «خواکین کوره‌آ در اینتر دوباره متولد شد» و نشان داد شایسته حضور در ترکیب اصلی نراتزوری است. بر اساس گزارش شبکه اسکای اسپورت، کوره‌آ در اولین فرصتی که برایش فراهم شد در به ثمر رسیدن ۳ گل تأثیر گذاشت تا «اینزاگی از او به عنوان مهاجم سوم تیم بعد از مارتینز و تورام به جای طارمی استفاده کند». /فارس

### پیکلبال به تنیس واگذار شد

با اعلام معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان و بر اساس دستورالعمل صدور و لغو مجوز فعالیت رشته‌های ورزشی، رشته پیکلبال از فدراسیون انجمن‌های ورزشی به فدراسیون تنیس منتقل شد. گفتنی است از این پس پیکلبال به صورت انجمن تحت پوشش فدراسیون تنیس فعالیت خواهد کرد، این رشته ورزشی الگوهای حرکتی مطابق با تنیس دارد و از زیرشاخه‌های این ورزش به شمار می‌رود. /فدراسیون تنیس



داوری روس‌ها را یک طرفه و شائبه برانگیز توصیف کردند، نهایت خوشحالی را در یک دیدار تدارکاتی برای کشتی ایران در پی داشت و بعد از شوک ۵ وزن اول، یک برد کامبک جانانه و شیرین را رقم زد.

### سرمربی روسیه: نفرات اصلی مان نبودند، باید روی اشتباهات کار کنیم

حاجی مراد گانتسالوف، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه پس از شکست شاگردانش مقابل آزادکاران ایران گفت: «در برخی از مبارزات، عملکرد کافی برای پیروزی وجود نداشت. بچه‌ها تمام تلاش خود را کردند، اما کافی نبود. ما پنج وزن اول را بردیم، اما در وزن ۷۹ کیلوگرم ماگومد عملکرد ضعیفی داشت و آرامش بیش از حد او باعث شکست شد. در وزن ۸۶ کیلوگرم، ابراهیم کادیف شروع خوبی داشت و پیش افتاد، اما محاسبات اشتباهی داشت و نتیجه را واگذار کرد. شاید در برخی مواقع از نظر روانی مغلوب شدند. هر ورزشکاری در منطقه تمرینی خودش آماده شده بود، اما حالا باید اشتباهات و ضعف‌ها را تحلیل کنیم. این کار را به همراه مربیان شخصی ادامه خواهیم داد.»

او همچنین به غیبت برخی از نفرات برتر تیم اشاره کرد: «برخی از کشتی‌گیران اصلی در این دیدار حضور نداشتند. به عنوان مثال، عبدالرشید سعدالله‌یف پس از مسابقات قهرمانی جهان در حال استراحت است. نتیجه نزدیک بود و باید با همین نتیجه ۵-۵ پیروز می‌شدیم. معتقدیم که می‌توانستیم این مسابقه را ببریم. اما با توجه به خستگی پس از قهرمانی جهان، بسیاری از بچه‌ها نیاز به استراحت داشتند. با این حال، به کار روی اشتباهات ادامه خواهیم داد، زیرا در ورزش همیشه پیروزی و شکست وجود دارد.»

روسیه رقم زدند. گلیچ که در روزهای آخر به ترکیب تیم ملی کشتی آزاد اعزامی به روسیه اضافه شد، با اینکه مدت‌ها از آخرین حضورش در تیم ملی می‌گذشت، اما کاملا آماده و سرحال نشان داد. او که آخرین بار در جهانی ۲۰۲۳ و در ثانیه‌های آخر مقابل عبدالرشید سعدالله‌یف پیروزی را از دست داد و هنوز هم حسرت آن رقابت را می‌خورد، برابر سمدان بادیمادیر با اجرای فنون متنوع یازده-یک به برتری دست یافت تا امیدها برای پیروزی مقابل روسیه به‌خاطر داشتن یک برتری با امتیاز عالی زنده بماند.

### هرکول آملی تیر خلاص رازد

جالب اینکه بعد از مصاحبه تند و تیز امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم که داوری روس‌ها را «افتضاح» خطاب کرد و به مستولان لیگ پادوبنی به‌خاطر داوری یک‌طرفه حمله کرد، گلیچ در نهایت با احترام در خصوص روس‌ها صحبت کرد و حتی در پایان صحبت‌هایش با اشاره به حضور عبدالرشید سعدالله‌یف در سالن، برای او آرزوی موفقیت کرد. در ادامه اما امیرحسین زارع که در سال‌های اخیر به جز چند کشتی از جمله فینال المپیک، کاملا مطمئن نشان داده، توانست ضربه نهایی را به پیکر روس‌ها وارد کند تا آن‌ها در رقابتی که خودشان برگزار کننده‌اش بودند، دست‌خالی بمانند. هرکول آملی کشتی آزاد ایران و نایب قهرمان وزن ۱۲۵ کیلوگرم المپیک، شاملیل موسایف روسی را در نهایت آرامش و خونسردی با نتیجه ۱۲-۲ شکست داد تا ایران با وجود برابری دو تیم در تعداد بردها و حتی امتیازات فنی، به‌خاطر داشتن دو برد با امتیاز عالی، از سد روسیه عبور کند. این برد بزرگ و روحیه‌بخش در شرایطی که خیلی از کارشناسان و اعضای کادرفنی

### کشتی آزاد هم روسیه را شکست داد

# کام‌بک و دبل مقابل تانک‌های روسی

سه‌پس از کشتی فرنگی، تیم ملی کشتی آزاد هم در چارچوب دیدار تدارکاتی روسیه را شکست داد

نبرد تیم به تیم کشتی ایران و روسیه که با ایده روس‌ها و همکاری با فدراسیون ایران و شخص علی دبیر رقم خورد، کشتی ایران را وارد فاز جدیدی کرد. برگزاری این رقابت با فرمتی جدید و با تشک‌هایی به رنگ سیاه و سفید اتفاقات جدیدی را برای علاقه‌مندان به کشتی در دل خود جای داده بود. مصاحبه با کشتی‌گیر برنده و نورپردازی فوق‌العاده و دیگر حواشی مسابقه باعث شد تا ۱۰ کشتی که شاید معمولا در ۹۰ دقیقه به پایان برسد، در هر دو شب حدود ۳ ساعت به طول انجامید. با اینکه از ابتدا بارها اعلام شده بود نتیجه در دیدار تدارکاتی ایران و روسیه اهمیتی ندارد، اما به هر حال رودرو شدن بهترین‌های کشتی دنیا باعث بالا رفتن جذابیت این دیدار شده بود.

در دیدارهای کشتی فرنگی، تیم ایران و شاگردان حسن رنگرز موفق شدند حریف خود را با امتیاز مثبت بیشتر (۲۱ بر ۱۹) شکست دهند اما شرایط برای آزادکاران کشورمان در تقابل با روسیه مقداری متفاوت پیش رفت. پژمان درستکار و همکارانش در کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد قطعاً پیش‌بینی ۵ شکست متوالی در اوزان سبک را نمی‌کردند، اما نه تنها جوان‌های تیم مثل برادران مومنی و سینا خلیلی بلکه باتجربه‌ها هم مثل رحمان عموزاد و امیرمحمد یزدانی شب خوبی را در ورزشگاه دینامو مسکو سپری نکردند.

### آغاز جبران نتیجه

بعد از پنج-صفر شدن نتیجه تیمی، اوضاع برای تیم ملی کشتی آزاد ایران اصلا رضایت‌بخش نبود و نوبت به یکی از جوان‌ترین و کم‌تجربه‌ترین کشتی‌گیران ایران رسید. مهدی یوسفی که این روزها از او به عنوان یک پدیده نام برده می‌شود، به عنوان تنها کشتی‌گیر غیرمازندرانی تیم آزاد ایران با نمایشی دیدنی در ثانیه‌های آخر از پس حریفش در ۷۹ کیلوگرم برآمد تا اینجا نقطه آغازی برای کامبک جانانه تیم ملی ایران باشد. در ادامه کامران قاسمپور با همان زیرگیری‌های دیدنی خود در وزن ۸۶ کیلوگرم پیروز شد و امیرحسین فیروزپور با وجود ناداوری واضح توانست کشتی وزن ۹۲ کیلوگرم را به سود خود تمام کند. با وجود سه پیروزی متوالی، بازهم کمتر کسی تصور می‌کرد حتی در صورت ۵ بر ۵ شدن نتیجه تیمی، ایران برنده این نبرد لقب بگیرد چون روسیه از امتیازات فنی در شرایط بسیار بهتری قرار داشت.

### ورق به سود ایران برگشت

اما مجتبی گلیچ و امیرحسین زارع با استفاده از تجربیات گران‌بهای خود یک سوپرپرایز ویژه را برای کشتی ایران و یک شوک بزرگ را برای کشتی

### وزنه برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴

## اولین تجربه جهانی برای ۶ وزنه بردار ایران



مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر به میزبانی بحرین آغاز می‌شود. تیم ملی وزنه برداری مردان ایران با ترکیب کامل ۱۰ نفره در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۴ بحرین شرکت می‌کند. این تیم با ترکیبی از نفرات جوان و با تجربه به قهرمانی جهان می‌رود. از میان ۱۰ نفر حاضر در این تیم، ۶ نفر برای اولین بار حضور در قهرمانی بزرگسالان جهان را تجربه خواهند کرد و چهار نفر هم باتجربه‌تر هستند.

علی داودی نایب قهرمان المپیک توکیو سابقه بیشتری بین نفرات تیم دارد. وزنه برداری ایران در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ توانست دو طلا و یک برنز بگیرد و باید دید از این تیم چند مدال به دست می‌آید. مصطفی جوادی با وجود کارلوس ناسار قهرمان المپیک پاریس می‌تواند از عنوان قهرمانی خود دفاع کند؟ علی داودی در نبود تالاخادزه موفق می‌شود طلسم شکستی کند و مدال مجموع جهان را بگیرد؟ همچنین نفرات جوان‌تر در اولین تجربه خود مدال‌آور خواهند بود یا خیر؟ نگاهی به ترکیب تیم ایران در قهرمانی جهان ۲۰۲۴ بحرین:

#### دسته ۸۱ کیلوگرم

رضا باغی: ۲۲ ساله و برای اولین بار حضور در قهرمانی بزرگسالان جهان را تجربه می‌کند.

#### دسته ۸۹ کیلوگرم

مصطفی جوادی: نماینده ایران در المپیک پاریس که پنجم شد. او قهرمان سال ۲۰۲۳ جهان است و برای چهارمین مرتبه در قهرمانی بزرگسالان جهان شرکت می‌کند.

#### دسته ۹۶ کیلوگرم

علی عالی‌پور: ۲۰ ساله و برای اولین بار در قهرمانی بزرگسالان جهان شرکت می‌کند و حتی تجربه جوانان جهان را هم ندارد.

علیرضا معینی: ۲۲ ساله برای اولین بار در قهرمانی بزرگسالان جهان شرکت می‌کند.

### غیبت کیانوش رستمی در قهرمانی جهان؟

موضوع وزنه زدن کیانوش رستمی برای کشور کوزوو در مسابقات قهرمانی جهان بحرین چند ماهی است که مطرح شده و برای اینکه این اتفاق رقم بخورد، باید فدراسیون وزنه برداری با آن موافقت کند. رستمی حتی با وزارت ورزش نیز این موضوع را مطرح کرده که پاسخ وزیر ورزش تلاش برای کار کردن در ایران بوده است. حالا در حالی که چند روز دیگر مسابقات جهانی آغاز خواهد شد، رستمی همچنان به دنبال این اتفاق است تا در بحرین برای کوزوو وزنه بزند. او در حالی در صفحه شخصی خود این موضوع را مطرح کرده و مدعی بی‌عدالتی و سنج‌اندازی جلوی پایش شده است که فدراسیون وزنه برداری می‌گوید او بدون اطلاع فدراسیون ایران، کشور کوزوو را انتخاب کرده است.